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Uttalelse til varsel om oppstart av arbeid og høring av 
planprogram for kommunedelplan for naturmangfold for Larvik 
kommune 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til 
ovennevnte sak, datert 28. oktober 2022. 
 
DMF er statens sentrale fagmyndighet ved forvaltning og utnytting av mineralske 
ressurser, og skal bidra til størst mulig samlet verdiskaping basert på en forsvarlig og 
bærekraftig utvinning og bearbeiding av mineraler. Vi forvalter lov om erverv og 
utvinning av mineralske ressurser (mineralloven), og har i tillegg et særlig ansvar for at 
mineralressurser blir ivaretatt i saker etter plan- og bygningsloven og prosesser etter 
naturmangfoldloven. 
 
Om planen 
Larvik kommune har varslet planoppstart og lagt ut planprogram for kommunedelplan 
for naturmangfold på høring. Målet med å lage en kommunedelplan for naturmangfold 
er: 

- Fastsette hvilke nasjonale og lokalt viktige naturområder som det er viktig å ta 
vare på for å sikre naturområder, rekreasjonsområder, naturmangfoldet og 
arter i Larvik kommune 

- Forankre hvordan hensynet til naturmangfoldet skal ivaretas ved plan- og 
byggesaker, andre utbyggingsprosjekter i kommunen og annen 
myndighetsutøvelse og eiendomsforvaltning i Larvik kommune 

- Etablere et godt kunnskapsgrunnlag for rulleringen av kommuneplanens 
arealdel 

- Få økt kompetanse om hva slags naturmangfoldverdier som finnes i Larvik 
- Skape eierskap og bedre forankring til naturmangfoldet i kommunen 
- Sette fokus på naturen og gi offentlig forvaltning, næringslivet, grunneiere og 

andre et bedre verktøy til å ta vare på naturen 
- Samle informasjon om naturmangfold og arter i Larvik kommune, for å gjøre 

informasjonen lettere tilgjengelig 
 
Uttalelse fra DMF 
Sentrale mål i mineralforvaltningen er å sikre tilgangen til mineralressursene i framtida 
og å hindre at viktige forekomster gjøres utilgjengelig av arealbruk som utelukker 
framtidig utnyttelse. 
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DMF kan ikke se at planen presenterer arealbruk som berører registrerte forekomster 
av mineralske ressurser, bergrettigheter eller masseuttak i drift på dette stadiet. 
Arbeidet vil kunne gi gode ringvirkninger gjennom mer presise konsekvensutredninger, 
og styrket belysning av kryssende samfunnshensyn i øvrige plansaker. 
 
Vi har derfor ikke merknader til varsel om oppstart og høring av planprogram for 
kommunedelplan for naturmangfold i Larvik kommune. 
 
Dersom videre behandling av planen viser at noen av våre fagområder blir berørt, ber 
vi om å få saken oversendt når den blir lagt ut til høring og offentlig ettersyn. 
 
 
For nærmere informasjon om mineralloven med tilhørende forskrifter, se 
hjemmesiden vår på www.dirmin.no. Her finner du også vår digitale kartløsning, som 
er et nyttig verktøy for oppdatert informasjon om mineraluttak, bergrettigheter m.m., 
supplert med relevante kartdata fra andre etater. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 

Dragana Beric Skjøstad Arita Eline Stene 
seksjonsleder rådgiver 
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